

Harboøre Digelag Af 2015

Bestyrelsesmøde

Blad nr.7

Formandens initialer:

Ref.

Mødetidspunkt:

Onsdag, den 23. november kl. 13.30 – 17.00

Mødested: **Pletvej, Hygum & Skalvej 31, Vrist**

Fraværende:

Dagsorden:

Referat:

<p>1. Siden sidst</p> <ul style="list-style-type: none">• Orientering om arbejdet i bestyrelsen siden sidste møde <p>Til orientering.</p>	<p>Jens Pedersen (JP): Intet afgørende nyt om cykelsti. Processen forløber dog så vidt erfares positivt.</p> <p>Lemvig Kommune yder 50.000 kr. i tilskud til renovering af Plet Sluse.</p> <p>Låneansøgning til kommunekredit indsendt 07112016. Forventeligt en ekspeditionssag.</p>
<p>2. Renovering og genopbygning af Plet Sluse</p> <ul style="list-style-type: none">• Arbejdet omkring Plet Sluse anses nu for næsten afsluttet.• Lånoptagelse og økonomi i forbindelse med dette arbejde• Andre initiativer i forbindelse med denne renovering.	<p>Plet Sluse er renoveret.</p> <p>JP foretager afleveringsforretning med J. P. Abildtrup.</p> <p>Leif Johansen (LJ) aftaler græssåning og genopretning af eventuelle skader som følge af arbejdet. Udgiften er antagelig under kr. 5000.</p>
<p>3. Tilbud på rydning af lagets diger</p> <ul style="list-style-type: none">• Der er indhentet et tilbud på rydning af digelagets digeforløb• Mulighed for etablering af cykelsti på digekronen <p>Til orientering og drøftelse</p>	<p>Der er indhentet tilbud på rydning af fjorddiget for uønsket vegetation (buske og småtræer klippes og knuses). Tilbuddet er på 50.000 kr.</p> <p>Hvis planerne om offentlig cykelsti gennemføres, vil dette beløb reduceres betydeligt.</p>
<p>4. Budget og regnskab</p> <ul style="list-style-type: none">• Status på laget økonomi og budgetforslag for 2017 – 2018 (budgetforslag udleveres på mødet) <p>Til orientering og drøftelse</p>	<p>Alwin Neumann (AN) redegjorde for laget økonomi. Budgetterne holder og økonomien er solid. AN laver budgetter for årene 17, 18 og 19.</p> <p>LJ anbefalede at afskrive Plet Sluse lineært over 20 år. Dette svarer til det forventede låns løbetid.</p> <p>AN ønskede revisorbistand til budgettet. Forventet udgift 2000 kr. Bestyrelsen tiltrådte.</p>
<p>5. Skal digelaget overtage ansvaret for endnu en digestrækning...?</p> <ul style="list-style-type: none">• I forbindelse med dannelsen af Harboøre Digelag Af 2015 er et mindre	<p>Bestyrelsen besigtigede den omhandlede digestrækning og drøftede herefter problemstillingen.</p> <p>Digestrækningen har sandsynligvis betydning, da der kan ophobes vand i koget under visse vejræssige forhold. Diget holder vand ude af Harboøreland og koget opsamler vand fra Sandholm Pumpe i perioder med lukning af Plet Sluse.</p> <p>Diget er ikke udsat for væsentlig slid fra bølgegang og er fuldt</p>

<p>digeforløb tilsyneladende blevet overset(se medsendte bilag). Skal Harboøre Digelag påtage sig ansvaret for denne digestrækning?</p> <p>Til drøftelse</p>	<p>funktionsdueligt.</p> <p>Bestyrelsen vil forelægge generalforsamlingen et forslag om at overtage ansvaret og betaling for vedligeholdelse af diget.</p>
<p>6. Næste møde</p>	<p>4. marts 2017 kl. 1000 på Skalvej 31.</p>
<p>7. Evt.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dato for generalforsamling 	<p>22. april 2017 kl. 1000. JP tager kontakt til Harboørecentret med henblik på reservation.</p>

Referent: Poul Aagaard, Lemvig Kommune.

Mødedeltagernes underskrift: